
/ f i s .ih DODATEK č. 10
ke smlouvě ě. O 15/2001 na nakládání s komunálním a ostatním 
odpadem z obce uzavřené dne 29.12.2000 ve znění Dodatku ě. 9 

mezi smluvními stranami:

Zhotovitel:

zasto u p en ý : 
v techn . o tázk ách  
op rávněný  je d n a t: 
ban k o v n í sp o jen í: 
č íslo  účtu : 
IČ/D1Č: 
záp is v OR: 
te le fo n  + fax:

Objednatel:

zasto u p en ý : 
v tech n . o tázk ách  
o p rávněný  je d n a t:

b an k o v n í sp o jen í: 
č íslo  účtu :

on + fax:

EKOR, s.r.o.
Havlíčkova 1398/49a 
697 01 Kyjov 
....................... - jednatel

....................... -  ved. provozu
KB Hodonín, exp. Kyjov
.............................
60700262/310-60700262
vedeného KS v Brně oddíl C, vložka 14613
................................................................

Město Kyjov 
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov
Mgr. Františkem Luklem, MPA - starostou

................ ....................referentkou odboru majetku,

........ ................ ................vedoucí odboru majetku
ČSOB, a.s.,pobočka Kyjov
...........................
00285030/CZ00285030
....................

C1.1 PREDMET DODATKU

Předmětem tohoto dodatku je změna textu smlouvy na nakládání s komunálním a ostatním 
odpadem z obce uzavřené mezi smluvními stranami dne 29.12.2000 ve znění Dodatku č. 9. 
Původní text smlouvy ve znění Dodatku č. 9 se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje textem, 
který je obsažen ve článcích 2 až 7 tohoto Dodatku ě. 10.

ČI.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě bude pro objednatele za
jišťovat činnosti, které souvisí se svozem směsného komunálního odpadu (SKO) a jeho odvo
zem na skládku Těmice, ukládáním odpadů na skládce Těmice, odděleným svozem a ukládá
ním biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO) na zařízení k využití - kom- 
postámě, odběrem separované sbíraných využitelných složek KO (papír, plasty, bílé a barevné 
sklo, kovy) a odvozem a odstraněním separované sbíraných nebezpečných složek KO.

Objednatel se zavazuje, že za provedené činnosti související s výše uvedenými činnostmi za
platí zhotoviteli dohodnutou cenu a poskytne mu dojednanou součinnost.

Strana 1 (celkem 8)



Č1.2 CENY PLNĚNÍ

3.1 Ceny za činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jsou stanoveny dohodou 
smluvních stran dle § 2 Zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši, které jsou pro daný kalendářní rok uvedeny vždy v příloze č. 1 této smlouvy.

3.2 Ceny za primárně separovaný sběr využitelných složek KO jsou stanoveny bez započtení 
příspěvku od společnosti EKO-KOM a.s. (podmínky jsou řešeny v samostatné smlouvě 
a dodatcích mezi objednatelem a společností EKO-KOM a.s.).

3.3 Cena za období kalendářního měsíce se stanoví jako V12 ceny za kalendářní rok. Alikvot- 
ně se cena stanoví za období kalendářního čtvrtletí nebo pololetí.

3.4 Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude 
připočtena podle současně platných právních předpisů.

3.5 Zhotovitel je oprávněn ceny uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy upravit s účinností od 1. ledna v každém roce o míru inflace oznámenou Čes
kým statistickým úřadem, stanovenou podle vývoje úhrnného indexu spotřebitelských 
cen zboží a služeb v ČR za předchozí rok. Důvodem k nárůstu cen ze strany zhotovitele 
jsou i výrazné změny cen pohonných hmot, materiálů, služeb a legislativy v odpadovém 
hospodářství.

Č1.4 PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Obě smluvní strany se dohodly, že pro svoz a odstranění KO od občanů a pro zařízení 
obce a pro zajištění separovaného sběru využitelných složek KO v obci se provedením 
díla rozumí zrealizovaní sběru, svozu a odstranění KO, resp. zajištění separovaného sbě
ru využitelných složek KO v obci v rozsahu daném přílohou č. 1 této smlouvy pro pří
slušný kalendářní rok, přičemž plnění bude poskytováno v několika dílčích plněních spe
cifikovaných v uvedené příloze.

4.2 Podkladem pro uhrazení ceny za předměty plnění bude faktura -  daňový doklad, vysta
vený zhotovitelem dle skutečného rozsahu činnosti pro:
- uložení odpadu na skládce v Těmicích
- sběr a odstranění nebezpečných složek KO na sběrném dvoře Kyjov 
vždy po skončení kalendářního měsíce a pro:
- mobilní sběr a odstranění nebezpečných složek KO 
vždy po ukončení akce.
V souladu s odst. 4.1 tohoto článku bude úhrada ceny za svoz a odstranění KO prováděna 
objednatelem na základě faktury -  daňového dokladu vystaveného zhotovitelem vždy ke 
dni dílčího plnění podle počtu obyvatel z údajů ČSÚ k 1. 1. předchozího roku, resp. pro 
zařízení obce dle počtu nádob a typu vývozu uvedeného v příloze č. 1 pro daný kalendář
ní rok, tj.:
- při pololetním dílčím plnění k poslednímu dni prvního měsíce příslušného pololetí 

(31. 1. a 31. 7.)
- při čtvrtletním dílčím plnění k poslednímu dni prvního měsíce příslušného čtvrtletí 

(31. 1., 30. 4., 31. 7. a 31. 10.)
- při měsíčním dílčím plnění k poslednímu dni každého příslušného měsíce

Strana 2 (celkem 8)



4.3 Faktury jsou splatné do 14-ti dnů od jejich odeslání objednateli. Za každý den prodlení 
s placením faktury bude účtován objednateli poplatek za prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky.

Či. 5 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

• svoz směsného komunálního odpadu:

5.1 Zhotovitel bude provádět vývoz nádob (popelnic 110 1, 120 1, 240 1, kontejnerů 660 1, 
1100 1, popř. vhodných pytlů) od občanů a zařízení obce v pravidelných intervalech, a to 
dle požadavku objednatele v intervalu a při způsobu značení nádob uvedeném v příloze 
č. 1 této smlouvy.

5.2 Známky na další kalendářní rok pro zařízení obce obdrží objednatel na základě objed
návky potvrzené objednatelem. Zhotovitel doručí objednateli objednávky v průběhu pro
since s dostatečnou časovou rezervou. Objednatel je povinen zajistit vylepení známek na 
nádobu před prvním vývozem KO v kalendářním roce.

5.3 Zhotovitel doporučuje provést označení nádob na KO alespoň číslem popisným.

5.4 V určený svozový den musí být nádoby na sběrném místě připraveny od 600 hod, ode
mčené a přístupné pracovníkům svozu.

5.5 Pro účely odstranění odpadů je uživatel povinen nádoby plnit pouze upraveným ko
munálním odpadem a popelem, přičemž úpravou směsného komunálního odpadu před 
jeho uložením na skládku se v souladu s § 2 odst. f) Vyhlášky č. 294/2005 Sb., 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, 
v platném znění, (dále jen Vyhláška) rozumí minimálně vytřídění nebezpečných složek, 
komodit určených ke zpětnému odběru a využitelných složek, popřípadě vytřídění dal
ších složek. Do nádob je přísně zakázáno ukládat žhavý nebo mokrý popel, tekuté odpa
dy, hořlaviny, žíraviny, výbušniny, uhynulá zvířata nebo jejich části a jiné škodlivé a 
znečišťující odpady. Do nádob nesmí být rovněž ukládány přilnavé odpady a odpady do 
nádob neskladné a těžké -  výkopová zemina, kamení, cihly, stavební suť, větve. Hmot
nost naplněné popelnice nesmí překročit 80 kg a nesmí být naplněna přes horní okraj. 
Hmotnost pytle naplněného komunálním odpadem musí odpovídat jeho pevnosti a nesmí 
překročit z důvodu manipulace 10 kg.

5.6 V případě, že obsahem nádoby dojde k poškození zdraví pracovníků svozu popř. 
k poškození svozové techniky, bude zhotovitel vůči uživateli nádoby uplatňovat náhradu 
škody.

5.7 Uživatelé nádob jsou povinni zajistit bezpečný přístup k nádobě, její umístění na okraj 
chodníku nebo vozovky max. 1,5 m od okraje vozovky nebo na určené místo dohodnuté 
se zhotovitelem. Uživatelé jsou dále povinni udržovat nádoby na odpad v dobrém tech
nickém stavu.

5.8 V případě prokazatelného poškození nádoby na odpad pracovníky svozu, zavazuje se 
zhotovitel, že zajistí opravu poškozené nádoby. V případě neodstranitelného poškození 
nádoby se zhotovitel zavazuje, že zajistí nádobu náhradní, jejíž stav bude odpovídat stavu 
nádoby původní před poškozením.

Strana 3 (celkem 8)



5.9 V případě, že je zhotoviteli znemožněno provést vyvezení nádob z určených míst 
(např. z důvodu uzavření příjezdové komunikace nebo pro náledí, sníh), postará se uživa
tel o přesun nádob na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si předem se 
zhotovitelem dojedná dočasnou změnu stanoviště.

5.10 Cena za svoz KO zahrnuje rovněž úklid na stanovištích nádob při jejich vývozu 
a u kontejnerů 1100 1 vysokotlaké mytí jejich vnitřní strany 2 x ročně speciálním vozi
dlem.

5.11 V případě, kdy ze závažných důvodů nebudou odpady vyvezeny ve stanovený den, 
zajistí zhotovitel náhradní termín odvozu v den následující, pokud se nedohodne se ob
jednatelem jinak.
V případě, že na řádný svozový den připadne státní svátek, budou odpady vyvezeny 
v tento den, pokud se zhotovitel nedohodne se objednatelem jinak (např. na Nový rok, 
Velikonoční pondělí).

• uložení odpadů na skládce Těmice

5.12 Na skládku lze přijímat odpady kategorie ostatní odpad:
- jejichž vodný výluh nesmí překročit v žádném z ukazatelů nejvýše přípustné hodnoty

uvedené v příloze č. 2 Vyhlášky pro výluhovou třídu Ila,
- nebo jejichž základní popis není třeba vypracovávat na základě výsledků zkoušek, 

jimiž jsou:
o odpady, jejichž hodnocení pro účely přijetí do zařízení lze provést odbor

ným úsudkem na základě znalostí vstupních surovin, technologie vzniku, 
úpravy a dalších informací; úsudek musí být v základním popisu podrob
ně zdokumentován

o odpady, z nichž nelze odebrat reprezentativní vzorek a jejich základní
popis se zpracovává na základě úsudku

- využitelné odpady, včetně složek již vytříděných z komunálních odpadů pouze
v souladu s Plánem odpadového hospodářství kraje

- neupravené odpady jen tehdy, jedná-li se o odpady inertní, pro které je úprava tech
nicky neproveditelná, a odpady, u nichž nelze ani úpravou dosáhnout snížení jejich 
objemu nebo snížení nebo odstranění jejich nebezpečných vlastností

- pneumatiky pouze jsou-li používány jako technologický materiál pro zabezpečení a 
uzavírání skládky v souladu s provozním řádem skládky

- u všech odpadů ukládaných na skládku musí být splněny podmínky mísitelnosti podle 
přílohy č. 3 Vyhlášky

- nejedná se o odpady na bázi sádry.
Současně musí být splněna podmínka, že se nejedná o odpad, který nelze ukládat na
skládky všech skupin (viz odst. 5.13 toho článku smlouvy).

5.13 Na skládku je zakázáno ukládat tyto odpady:
- odpady vznikající z výrobků podléhajících povinnosti zpětného odběru dle § 38 záko

na č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění
- kapalný odpad a odpad, který sedimentací uvolňuje kapalnou fázi
- nebezpečné odpady, které mají některou z následujících nebezpečných vlastností: vý- 

bušnost, vysoká hořlavost, oxidační schopnost, schopnost uvolňovat vysoce toxické 
nebo toxické plyny ve styku s vodou, vzduchem nebo kyselinami nebo infekčnost

- odpady, které prudce reagují při styku s vodou

Strana 4 (celkem 8)



r
- odpady chemických a biologických látek vznikajících při výzkumné, vývojové nebo 

výukové činnosti, jejichž totožnost nebyla zjištěna anebo jsou nové a jejichž účinky 
na člověka nebo životní prostředí nejsou známy 

- veškerá léčiva a návykové látky 
- biocidy (pesticidy)
- odpady silně zapáchající
- odpady (nádoby a zařízení) s obsahem plynu pod tlakem rozdílným od tlaku atmosfé

rického
- odpady, u nichž míra obsahu radionuklidů nebo znečištění jimi neumožňuje jejich 

uvádění do životního prostředí
- kyselé a hydrolýze podléhající odpady z výroby oxidu titaničitého.

5.14 Objednatel odpovídá za vytřídění odpadu dle druhů a zařazení dle katalogových čísel. 
Současně ručí za vhodnost odpadů ke skládkování.

5.15 Objednatel je povinen dokladovat kvalitu odpadů v souladu s přílohou č. 1 Vyhlášky

5.16 Zhotovitel provede kontrolu dodávky odpadu. V případě pochybností o dodaném 
odpadu má zhotovitel právo odebrat vzorek odpadu a nechat provést kontrolní analýzu. V 
tomto případě je odpad přímo odmítnut nebo složen na kontrolní plochu a proveden zápis 
o provedené kontrole a jejím výsledku.

5.17 V případě, že přivážený odpad neodpovídá ustanovením této smlouvy a provozního 
řádu skládky, je jeho přijetí na skládku odmítnuto.

5.18 V případě, že přesto dojde ke složení odpadu, který neodpovídá ustanovením této 
smlouvy a provozního řádu skládky, protože tato skutečnost nebyla zjistitelná při přejím- 
ce odpadu, musí jej objednatel na vlastní náklady odstranit.
Neučiní-li tak do 48 hod po oznámení ze strany provozovatele skládky, odstraní tento od
pad provozovatel, ale veškeré práce spojené s jeho odstraňováním musí uhradit původce 
(oprávněná osoba) tohoto odpadu.

5.19 Za škody, znečištění, příp. újmy na zdraví při manipulaci s odpadem v rozporu s touto 
smlouvou, provozním řádem skládky a platnými předpisy, nese odpovědnost ten, kdo ten
to stav způsobil.

5.20 Vjezd a vstup na řízenou skládku je povolen jen se souhlasem odpovědného pracovní
ka skládky.

5.21 Řidič přivážející odpad je povinen se v celém prostoru skládky řídit pokyny pracovní
ků skládky a platným provozním řádem skládky. S tímto je povinen se minimálně 1 x 
ročně prokazatelně seznámit.

5.22 Dopravci odpadů se smějí na skládce zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou k vylože
ní odpadů.

5.23 Pokud nebude dohodnuto jinak, dopravu odpadů do místa skládky zajišťuje objedna
tel. V případě dohody zajistí přepravu odpadů zhotovitel. V tomto případě budou 
náklady spojené s přepravou odpadu fakturovány zvlášť na základě písemné objed
návky, popř. zvláštní smlouvy.

Strana 5 (celkem 8)



• separovaný sběr:

5.24 Zhotovitel zajistí stálý a pravidelný odvoz primárně separovaného sběru KO (papír,
plasty, bílé a barevné sklo, kovy) z kontejnerů 1100 1, případně PE pytlů v katastru ob
jednatele, dotřídění jednotlivých frakcí a jejich zpracování. Pro daný kalendářní rok se 
obě smluvní strany dohodly na třídění frakcí vyznačených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Polyetylénové 70 1 pytle bude dodávat zhotovitel v průběhu roku v množství dle poža
davků objednatele v barevném provedení žluté na plast, modré na papír. Odváženy budou 
pouze pytle přistavené v den svozu separované složky k příslušnému kontejneru.

5.25 Zhotovitel současně zajistí výchovný proces u občanů a dle možností výchovu dětí ve
spolupráci se školami.

5.26 Zhotovitel bude provádět vývoz jednotlivých vyseparovaných frakcí v pravidelných
intervalech, popř. dle potřeby v období zvýšeného výskytu vytříděné frakce, přičemž mi
nimální počet vývozů jednotlivých frakcí je stanoven následovně:

separovaná frakce minimální počet vývozů za rok
papír 50
plasty 50
bílé sklo 6
barevné sklo 6
kovy 12

5.27 Zhotovitel se zavazuje provádět úklid na stanovištích sběrných nádob při jejich vývo
zu a mytí a údržbu kontejnerů pro separovaný sběr (lakování poškozených ploch, obnova 
informačních nálepek apod.)

5.28 Objednatel bude především nápomocen zhotoviteli při výběru stanovišť sběrných 
nádob a při informovanosti a výchově občanů. Současně se zavazuje provést potřebné 
úpravy stanovišť sběrných nádob.

5.29 V případě, že je zhotoviteli znemožněno provést vyvezení nádob a pytlů z určených 
stanovišť (např. z důvodu uzavření příjezdové komunikace nebo pro náledí, sníh), postará 
se objednatel ve spolupráci se zhotovitelem, pokud to bude možné, o přesun nádob 
a pytlů na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si předem se zhotovitelem 
dojedná dočasnou změnu stanoviště. V opačném případě bude proveden vývoz 
v náhradním termínu.

5.30 V případě, že pracovníci svozu zjistí v nádobě nebo pytli přítomnost odpadů, které tam 
nepatří nebo že se obsah nádoby nedá vysypat, ponechají nádobu nebo pytel na místě 
a sdělí tuto skutečnost objednateli, s kterým pak dohodnou další postup.

• sběr nebezpečných složek KO:

5.31 Zhotovitel zajistí na základě objednávky vystavené objednatelem v dohodnutém 
termínu sběr nebezpečných a problematických odpadů od občanů obce formou mobilního 
stanoviště kontejnerů, jejich uskladnění a následné odstranění v souladu s platnými před
pisy.

5.32 V případě zájmu objednatele může být občany obce, popř. přímo obcí využíván stálý 
sběrný dvůr nebezpečných a problematických složek KO v areálu sídla zhotovitele

Strana 6 (celkem 8)



v Kyjově, Havlíčkova 1398/49a. Tento zájem objednatel vyznačí v příloze č. 1 této 
smlouvy, kde je řešen i způsob fakturace objednateli za odstranění odpadů.

5.33 Objednatel bude především nápomocen zhotoviteli při výběru stanoviště sběrného 
místa a při informovanosti a výchově občanů.

5.34 V případě, že objednatelem nebude v průběhu celého kalendářního roku vystavena 
objednávka na zajištění mobilního sběru nebezpečných a problematických odpadů, popř. 
v příloze č. 1 této smlouvy nebude vyznačen zájem objednatele o využívání stálého sběr
ného dvoru v sídle zhotovitele, má se za to, že o tuto služby ze strany objednatele není zá
jem. V takovém případě veškeré povinnosti a závazky uvedené v této smlouvě, případně 
v jejich dodatcích nebo přílohách a týkající se této činnosti pozbývají platnosti.

Č1.6 SMLUVNÍ POKUTY

• svoz směsného komunálního odpadu:

6.1 V případě, že zhotovitel neprovede svoz z vlastní viny ani v náhradním termínu dle čl. 
5, odst. 5.11, zavazuje se, že uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč.

® separovaný sběr:

6.2 V případě, že zhotovitel neprovede z vlastní viny vývozy kontejnerů v sjednaných 
termínech, či v minimálním počtu za rok uvedeném v čl. 5, odst. 5.26 a současně tím do
jde k přeplňování kontejnerů a znečišťování jejich okolí, zavazuje se, že uhradí objedna
teli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý nevyvážený kontejner 
a neprovedený vývoz.

• sběr nebezpečných složek KO:

6.3 V případě zjištění nedostatků při plnění předmětu této činnosti ze strany zhotovitele 
a jejich neodstranění i přes písemné upozornění na tyto skutečnosti nebo vědomého poru
šení fakturační kázně bude zhotoviteli fakturována smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za 
první oprávněnou reklamaci, kterou je povinen uhradit.

6.4 V případě každé další oprávněné reklamace v období do 6 měsíců od první, bude zho
toviteli fakturována smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč, kterou je povinen uhradit..

Č1.7 OBECNÁ UJEDNÁNÍ

7.1 V případech, které nejsou ve smlouvě výslovně uvedeny, řídí se nakládání s odpady 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a souvisejícími právními předpisy. Ostatní záleži
tosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma 
smluvními stranami.

7.3 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

Strana 7 (celkem 8)



7.4 Tuto smlouvu je možné vypovědět kteroukoli smluvní stranou písemnou výpovědí 
se šestiměsíční výpovědní lhůtou, a to vždy pouze k 31. 12. daného roku. Šestiměsíční 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi druhé straně. 
Objednatel může rovněž tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpo
vědní lhůtou za zvlášť hrubé porušení podmínek ujednaných ve smlouvě ze strany zhoto
vitele. Tříměsíční výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi dru
hé straně.

Č1.8 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Tento Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními strana
mi a účinnosti dnem 1.5.2019.

8.2 O uzavření tohoto Dodatku č. 10 rozhodla Rada města Kyjova na své 14. schůzi konané 
dne 08.04.2019.

8.3 Dodatek ě. 10 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněn 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek uveřejní v registru smluv město 
Kyjov.

8.4 Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.

8.5 Tento Dodatek č. 10 je  vyhotoven ve dvou stejnopisech splatností originálů, z nichž 
každá strana obdrží po jednom.

8.6 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN:

V Kyjově dne . \  5.- -Ok - • .....

/'?. vScupu tpťávríc&t:

2* souiad s právním f l r f e  CR; 

Patům:

Strana 8 (celkem 8)


